
                                        2020 年 7 月 

ＪＰ生活サポート保険のご加入者さま  

    日 本 郵 便 株 式 会 社 

   東京海上日動火災保険株式会社 

 

       ＪＰ生活サポート保険 

 更新後のご契約の商品改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。弊社業務につきましては、いつも格別の

ご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度は、ＪＰ生活サポート保険にご加入いただきましたこと、重ねて御礼申し上げます。 

  さて、この保険は、原則として団体保険契約の終期である翌年１月１日に自動的に更新します。 

  つきましては、更新にあたり下記の点が変更となりますのでご案内いたします。 

敬具 

記 

 

 

 

 

 

 

 

＜更新に関する連絡事項＞ 

・更新前にご加入内容に変更が発生した場合は、担当の郵便局までご連絡ください。 

・次の①～③に該当する場合はご加入できなくなりますので、担当の郵便局までご連絡ください。 

①加入者がゆうちょ銀行の貯金口座を持たなくなった場合 ②被保険者が加入者の配偶者、子供、

両親、兄弟ではなくなった場合 ③被保険者が加入者の同居の親族ではなくなった場合 

・更新契約の補償開始日までに加入者票を郵送いたしますので、ご加入内容をご確認ください。 

・なお、商品改定後のＪＰ生活サポート保険の詳細に関しましては、日本郵便株式会社のホームページ

（https://www.post.japanpost.jp/insurance/lifesupport/）に9月以降掲載するパンフレット（兼 

重要事項説明書）をご確認ください。 

・介護補償プランご加入者様へ：以下の点につきご注意ください。 

①介護補償プランは介護医療保険料として生命保険料控除の対象となります。保険料控除証明書

が必要な場合には、引受保険会社である東京海上日動火災保険株式会社（営業店）までご連絡の

うえご請求ください。②介護補償は、ご加入年齢によって保険料が異なります。ご加入年齢は、

更新日（翌年 1月 1日）時点の被保険者の満年齢により計算しておりますので、現在ご加入の保

険料と異なることがあります。 

・ご不明点などがございましたら、担当郵便局にお問い合わせください。 

以 上 

＜介護補償プラン（オプション）の商品改定による変更点＞ 

引受保険会社の商品改定に伴い、ご加入可能年齢*の上限が以下のとおり引き下げとなります。 

プラン 現在 更新後 

（2021 年 1 月 1日以降） 

介護補償プラン 満 89 歳以下 満 84 歳以下 

＊「ご加入可能年齢」は更新日（2021 年 1 月 1日時点）の被保険者の満年齢により計算します。 

 

 

 

 

 

https://www.post.japanpost.jp/insurance/lifesupport/

